
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 25 города Сочи 

им. Героя Советского Союза Войтенко С.Е. 

 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2023 года                                                                         № 113/8 

Организации льготного питания детей 

из многодетных семей учащихся МОБУ 

СОШ № 25 г.  Сочив 2023 - 2024 

учебном году 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ от 01.09.2013г., законом Краснодарского края от 
02.07.2014 года № 2986-КЗ « о наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Краснодарского края отдельными 
государственными полномочиями в области социальной сферы» , 
постановления Главного государственного санитарного врача  РФ от 
23.07.2008 г. № 45 «Санитарно- эпидемиологические требования к 
организации питания учащихся школ и учреждений начального и среднего 
профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), решений 

Городского Собрания Сочи № 188 от 25.10.2017 г. «Об установлении 
частичной компенсации питания обучающихся и педагогических работников, 
обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся 
муниципальных образовательных организаций города Сочи, реализующихся 
общеобразовательные программы начального общего образования, основного 
общего образования, среднего общего образования по очной форме 
обучения», Постановления главы администрации Краснодарского края от 
05.10.2015 № 939. Постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края «Об утверждении Порядка обеспечения льготным 
питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Краснодарском крае» № 5 от 15.01.2015 
г. И приказа УОН «Об утверждении Порядка учета и выявления категорий  

обучающихся, имеющих право на получение льготного питания (горячего 
завтрака)» от 05.10.2016 № 1136, в целях предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан в части 
предоставления на льготной основе питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Сочи и обеспечения здоровья 
обучающихся, поступления пищевых веществ и энергии в количествах, 
соответствующих их возрастным физиологическим потребностям, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Казначеевой Е.М., ответственной за организацию горячего питания 

обучающихся:  

1.1 Обеспечить с  01.09.2023   года организацию льготного питания для всех 

категорий обучающихся, имеющих право на его получение, в том числе 

 



льготной категории из многодетных семей. 

1.2 Довести до сведения родителей суммы доплаты в день за питание для детей 

из многодетных семей в размере для учащихся 5-11 классов 68,00 рублей в 

день обучения. 

 1.3 Утвердить список льготных категорий (приложение 1) с 01 сентября 2023 

года. 

1.4 Обеспечить отдельное табелирование учащихся льготной категории из 

многодетных семей 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 25 города Сочи                             Колыхалова Ю.Г. 

им. Войтенко С.Е.                 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-09-13T17:45:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВОЙТЕНКО С.Е.




